(iv) a fixação do número de 5 membros para compor o Conselho de Administração da Companhia; 
(v) a eleição dos membros do Conselho de Administração da Companhia; (vi) a fixação da remuneração global anual dos administradores para o exercício social de 
2025 em até R$ 12.920.000,00 (doze milhões e novecentos e vinte mil reais); e (B) Em Assembleia Geral Extraordinária: (vii) a alteração da denominação social 
da Companhia para “Alares Internet Participações S/A”, com a consequente alteração do caput do art. 1º do Estatuto Social da Companhia; (viii) a alteração do caput

[...]

constante do Anexo I, as contas dos administradores e o relatório de administração referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024. 
7.3. Aprovar, conforme votos registrados no mapa de votação constante do Anexo I, a proposta da administração para a destinação do prejuízo relativo ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2024, no montante de R$ 100.516.362,55. (cem milhões quinhentos e dezesseis mil trezentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta e cinco centavos), à conta de “Prejuízos Acumulados”, nos termos do art. 189 da Lei das S.A., não havendo, portanto, lucros a serem distribuídos aos 
acionistas. 7.4. Aprovar, conforme votos registrados no mapa de votação constante do Anexo I, a fixação do número de 5 membros para compor o Conselho de

[...]

com base na legislação societária, e citações e intimações em processos administrativos instaurados pela CVM, conforme previsto no art. 146, § 2º, da Lei das S.A. 
7.6. Aprovar, conforme votos registrados no mapa de votação constante do Anexo I, a fixação da remuneração global anual dos administradores para o exercício 
social de 2024, no montante de até R$ 13.735.725,00 (treze milhões, setecentos e trinta e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais), conforme proposta apresentada 
pelos acionistas nesta Assembleia, ficando a cargo do Conselho de Administração da Companhia a fixação do montante individual e, se for o caso, a concessão de 
verbas de representação e/ou benefícios de qualquer natureza, conforme art.

[...]

Consignar que, tendo em vista a alteração ora aprovada, o caput do art. 5º do Estatuto Social 
da Companhia passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5° - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional 
e em bens, é de R$ 924.671.694,95 (novecentos e vinte e quatro milhões seiscentos e setenta e um mil seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco 
centavos), dividido em 347.699.048 (trezentas e quarenta e sete milhões seiscentas e noventa e nove mil e quarenta e oito) ações ordinárias, nominativas, escriturais 
e sem valor nominal.” 7.9. Aprovar, conforme votos registrados no mapa de votação constante do Anexo I, a consolidação do Estatuto Social da Companhia, que 
passa a vigorar com a redação prevista no Anexo II à presente ata, já considerando as alterações anteriormente aprovadas.

[...]

participação em outras sociedades, como sócia ou acionista, no país ou no exterior. Artigo 4° - A Companhia tem prazo de duração indeterminado. Capítulo II: 
Capital Social e Ações: Artigo 5° - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional e em bens, é de 
R$ 924.671.694,95 (novecentos e vinte e quatro milhões seiscentos e setenta e um mil seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos), dividido em 
347.699.048 (trezentas e quarenta e sete milhões seiscentas e noventa e nove mil e quarenta e oito) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 
Parágrafo 1° - Cada ação ordinária confere ao seu titular o direito a 1 (um) voto nas Assembleias Gerais de acionistas da Companhia. A propriedade das ações será 
comprovada pelo registro existente na conta do acionista junto à instituição depositária.